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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 
Врз основа на член 69 став 6 од Законот за управување со отпадот („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 68/04, 107/07, 102/08 и 143/08), министерот за животна 
средина и просторно планирање донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

НАЧИНОТ И УСЛОВИТЕ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО ПХБ, НАЧИНОТ И 
УСЛОВИТЕ ШТО ТРЕБА ДА ГИ ИСПОЛНУВААТ ИНСТАЛАЦИИТЕ И 
ОБЈЕКТИТЕ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ И ЗА ДЕКОНТАМИНАЦИЈА НА ПХБ, 

ИСКОРИСТЕНИТЕ ПХБ И НАЧИНОТ НА ОЗНАЧУВАЊЕ НА ОПРЕМАТА 
КОЈАШТО СОДРЖИ ПХБ 

 
Член 1 

Во Правилникот за начинот и условите за постапување со ПХБ, начинот и условите 
што треба да ги исполнуваат инсталациите и објектите за отстранување и за 
деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и начинот на означување на опремата 
којашто содржи ПХБ  („Службен весник на Рeпублика Македонија” бр. 48/07), во членот 4 
ставот 2 се менува и гласи: 

„Земањето на примероци од маслото зради мерење на содржината на ПХБ се врши од 
страната на соодветно обучен кадар кој притоа го впишува инвентарниот број на 
опремата.Мерењето на содржината на ПХБ го врши акредитирана лабораторија.  

Во ставот 5 по зборовите: „други експериментални методи“се става запирка и се додаваат 
зборовите: „скрининг тестови според метод ЕПА 9078 и ЕПА9079“. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија”. 
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13 октомври 2009 година                                                                                   Министер, 
      Скопје                                                                                           д-р Неџати Јакупи, с.р.  
 


